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دهه فجر به روزهای پایانی نزدیک می‌شود 
و امسال هم این مناسبت و گرامیداشت 
10روزه پیروزی انقلاب اسلامی در همه شهرها 
و استان‌ها با کلنگ‌زنی طرح‌های جدید یا 

بهره‌برداری از طرح‌های تکمیل‌شده همراه 
شده است. مجموع طرح‌های کلنگ‌زنی 
یا بهره‌برداری در ایام دهه فجر امسال به 
عدد 23هزار و 761مورد می‌رسد که از 
این میان، 21هزار و 648طرح تکمیلی و 
قابل بهره‌برداری بوده و 2113طرح نیز 
کلنگ‌زنی شدند یا در روزهای آینده آغاز 
به‌کار خواهند کرد. اعتبار کل پروژه‌های 

قابل افتتاح 1.555.012.445میلیون 
ریال و اعتبار طرح‌های قابل کلنگ‌زنی 
3.220.616.045میلیون ریال اعلام شده 

است.
نگاهی به جدول طرح‌های استانی در 
دهه فجر، نشان می‌دهد بیشترین سهم 
از پروژه‌ها مربوط به استان‌های خراسان 
رضوی با 1465، گلستان با 1451، 

سیستان‌وبلوچستان با 1273، مازندران 
با 1255و خوزستان با 1187مورد است. در 
ایام هفته دولت هم این استان‌ها صدرنشین 
طرح‌های عمرانی بودند. از کل پروژه‌های 
دهه فجر امسال در استان‌ها، اما کمترین 
سهم به قم 60، البرز 170، کرمانشاه 384، 
 یزد 400 و خراسان جنوبی 417مورد 

رسیده است.

سهم استان‌ها از طرح‌های دهه فجر
23هزار و 761 طرح در ایام دهه فجر، در حال کلنگ‌زنی یا افتتاح است که خراسان رضوی، گلستان، سیستان‌وبلوچستان، مازندران و خوزستان بیشترین سهم را از این طرح‌ها دارند 

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه‌نگار

 ساخت‌ کارخانه‌های جدید
 در سیستان‌وبلوچستان

علی نبوی، معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( در جریان سفر به 
استان سیستان و بلوچستان روز گذشته )18بهمن( با استاندار 
سیستان و بلوچستان در زاهدان دیدار کرد. در جریان سفر، 
تکمیل پروژه‌ها و‌ ساخت کارخانه »گسترش صنایع بلوچ« در 
شهرستان ایرانشهر و ساخت کارخانه »آریا تایر هامون« در 

منطقه سیستان واقع در شمال استان مورد تأکید قرار گرفت.
به‌گزارش همشهری، در این جلسه با تأکید استاندار سیستان 
و بلوچستان و مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان، قرار 
شد سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به اتمام پروژه‌ها 
و‌ عملیاتی کردن طرح‌های خود در استان ازجمله این دو 

کارخانه اقدام کند.
استاندار سیستان و‌ بلوچستان در این جلسه اظهار کرد: در 
کارخانه گسترش صنایع بلوچ ایرانشهر باید تمامی بخش‌ها 
ایجاد و‌ فعال شود تا این کارخانه به سوددهی کامل برسد. ما در 
کنار همه سرمایه‌گذاران دولتی و‌ خصوصی به‌دنبال رفع همه 
مشکلات و موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاران ازجمله سازمان 

گسترش و نوسازی صنایع هستیم.
محمد کرمی با بیان اینکه شرکت‌های دولتی برای توسعه 
سیستان و بلوچستان باید ورود جدی‌تری داشته باشند، گفت: 
این شرکت‌ها باید در این منطقه سرمایه‌گذاری کنند و این 

انتظار در دولت مردمی دوچندان شده است.
معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو( نیز اظهار کرد: ایدرو به‌عنوان 
سازمانی دولتی با سرمایه‌گذاری در سیستان و بلوچستان 
به‌دنبال توسعه صنعتی، ایجاد اشتغال و رونق بخشیدن به 
اقتصاد این منطقه است و این موضوع را به‌عنوان یک اولویت 
دنبال می‌کند.علی نبوی خاطرنشان کرد: با پیگیری اداره‌کل 

صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان و همراهی این 
مجموعه با سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، روند 
توسعه طرح‌ها و اتمام پروژه‌های سازمان گسترش و نوسازی 

صنایع ایران در این استان تسریع خواهد شد.
معاون اقتصادی استاندار سیستان‌وبلوچستان نیز در این‌باره به 
همشهری می‌گوید: 2 پروژه ذکر شده در این سفر فقط مربوط 
به سازمان ایدروست و ما در تعامل با نهادها و سازمان‌های دیگر 

پروژه‌هایی تعریف کرده‌ایم.
داوود شهرکی با بیان اینکه این دو پروژه در سال‌های گذشته 
مصوب شده بود، می‌افزاید: هدف سفر درواقع بازدید از این 
پروژه‌ها و تسریع آنها بود.به‌گفته وی، کارخانه بلوچ قرار است از 
تولید نخ تا تولید پارچه فعال شود و بعد روی صنعت پوشاک هم 
سرمایه‌گذاری کنیم، اما پروژه در شرایط فعلی 300نفر اشتغال 

دارد و فعال شدن ریندگی 500نفر اشتغال ایجاد می‌کند.
شهرکی همچنین درباره کارخانه تایر هامون نیز توضیح 
می‌دهد که این طرح در دوران ساخت اشتغال خوبی ایجاد 
می‌کند، اما اشتغال‌زایی آن بعد از ساخت بیش از یک‌هزار نفر 
خواهد بود.توسعه سواحل مکران، توسعه مزارع موز و نخیلات 
و همچنین طرح‌های گردشگری بخش دیگری از طرح‌های 
صنعتی سیستان‌وبلوچستان است که با هدف توسعه اقتصادی 

و اشتغال‌زایی در دستور کار قرار دارند.

کالابرگ الکترونیک در گیلان 
گیلان یکی از مجریان طرح کالابرگ الکترونیکی است که از 

هفته اول اسفند در استان اجرا می‌شود.
به گزارش ایرنا، استاندار گیلان افزود: اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی از سیاست‌های دولت سیزدهم برای رفاه اجتماعی 
مردم است و گیلان به‌عنوان یکی از استان‌های مجری این طرح 

انتخاب شده است.
اسدالله عباسی عنوان کرد: پیش‌تر وقتی یارانه به‌حساب 
مردم واریز می‌شد با توجه به سنواتی که طی می‌شد با افزایش 
قیمت‌ها، یارانه تعیین شده به مرور زمان ارزش نسبی خود را 
از دست می‌داد. لذا دولت برای حفظ قدرت و حمایت از مردم 
در بخش مربوط به خرید، طرح کالا برگ الکترونیکی را اجرا 

می‌کند.
عباسی گفت: گیلان یکی از استان‌هایی است که از هفته نخست 
اسفند مجری این طرح خواهد شد؛ لذا در زمان حاضر در مرحله 
شناسایی و ثبت فروشگاه‌ها هستیم که از دهم بهمن آغاز شده 

و همچنان ادامه دارد.
وی تصریح کرد: اعتبار کالابرگ یک‌ماه زودتر به کد ملی 

سرپرست خانوار شارژ می‌شود.
استاندار گیلان تصریح کرد: اصل بر استفاده مردم از کالاهای 
مورد نیاز و ضروری است، امااگر سرپرست خانوار نخواهد از اعتبار 
در زمان مقرر استفاده کند مبلغ یارانه به‌حساب سرپرست خانوار 

واریز می‌شود و می‌تواند این مبلغ را نقدی دریافت کند.
عباسی با تأکید بر اینکه طرح کالابرگ الکترونیکی از نظر 
اقتصادی برنامه خوبی است، اظهار کرد: کالابرگ و اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی برای حمایت از قدرت خرید مردم، 
همچنین حفظ و نگهداری ارزش نسبی یارانه‌هایی هست که به 
مردم پرداخت می‌شود و همانطور که قول داده بودیم براساس 

تکلیف قانونی به درستی عمل خواهیم کرد.
استاندار گیلان تأکید کرد: جزئیات استفاده از کالابرگ و 
فروشگاه‌هايی که مردم می‌توانند به آنها مراجعه کنند، پیش از 
اجرا تشریح می‌شود. کالابرگ الکترونیکی، کالابرگ دیجیتال، 
کالابرگ اینترنتی، پول و اعتباری است که در حمایت از 

شهروندان برای تهیه کالا و اقلام اساسی توزیع می‌شود.

اقتصاد

خبر روز

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
همدان گفت: شهر جواهرات در زمینی 
به‌وسعت ۱۲هکتار در منطقه اراضی 
حیدره بالای شهر با سرمایه‌گذاری 
خارجی از کشور عراق در شهر همدان 
 ایجاد می‌شود. به گزارش ایرنا، 
حسن پیمانی افزود: سرمایه‌گذار 
عراقی برای راه‌اندازی این طرح که 
۱۱سال راکد مانده است ۱۰۰میلیون 

یورو سرمایه‌گذاری می‌کند.
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هکتار

مراسم رونمایی و آغاز به فعالیت 
۲۹اتوبوس جدید ناوگان حمل‌ونقل 
شهری مشهد برگزار شد. به گزارش 
تسنیم، جواد اصغری، سرپرست 
شهرداری مشهد گفت: این اتوبوس‌ها 
از نوع کف کوتاه فاقد پله و دارای رمپ 
ورود ویلچر جهت توان‌یابان است. 
همچنین اتوبوس‌های خریداری شده 
دارای استاندارد آلایندگی یورو 4 و 5 

مجهز به فیلتر DPF هستند 

29
دستگاه

 مدیرکل انتقال خون یزد گفت: با توجه 
به وضعیت بیماری‌ها و سوانح و نیز 
افزایش تخت‌های بستری لازم است 
فضا و تجهیزات انتقال خون استان طی 
۱۰سال آینده ۲.۵برابر افزایش پیدا کند. 
محمدرضا آقایی افزود: تاکنون هیچ 
بیماری برای دریافت خون در استان 
معطل نمانده است و سازمان انتقال 

خون هیچ جایگزینی ندارد.

2/5
برابر

کلنگ‌زنی بزرگ‌ترین پردیس 
علم و فناوری در قزوین

کلنگ بزرگ‌ترین پردیس علم و فناوری کشور در 
شهر آبیک به زمین زده شد. به‌گزارش ایرنا، فاز 
اجرایی نخست این پروژه که از مهم‌ترین مصوبات 
سفر معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در 
سال گذشته به استان بود با اعتباری بیش از 
۴۰میلیارد تومان در هفتمین روز از دهه فجر به 
زمین زده شد.رئیس پارک علم و فناوری استان 
قزوین گفت: بزرگ‌ترین پردیس علم و فناوری 
کشور در زمینی به مساحت ۷۲هکتار و با اعتبار 
اولیه ۴۰میلیارد تومان جانمایی شده که عملیات 
اجرایی فاز نخست آن در ۱۵هکتار از امروز آغاز 

می‌شود.
جعفر احمدی ادامه داد: با افتتاح این پردیس 
و براساس سرانه ۱۷ تا ۳۰ نفر برای 3900 تا 
4600نفر در سطح منطقه اشتغال‌زایی خواهد 
شد.رئیس پارک علم و فناوری قزوین با بیان 
اینکه مطالعات فازهای بعدی این پروژه نیز از‌ماه 
آینده آغاز می‌شود، تأکید کرد: مدت زمان درنظر 
گرفته شده برای بهره‌برداری از این مجموعه تا 
سال۱۴۰۷ پیش‌بینی شده و عملیات خاکبرداری 

فاز ۱۵هکتاری آن نیز امروز کلنگ‌زنی شد.
درصورت بهره‌برداری، پردیس علم و فناوری 
آبیک می‌تواند علاوه بر توسعه علمی کشور و 
منطقه، ۵۰۰میلیارد تومان برای قزوین آورده به 

همراه داشته باشد.

عدد خبر

‌خبر

نماد‌های شهری در جزیره کیش
المان‌ها یا نمادهای شهری ازجمله عناصر ویژه در طراحی 

شهری است که به کمک هنر معماری و پیکره‌سازی از 
ویژگی‌های اشکال و حجم‌ها، استفاده شده و مفاهیم خاصی را 

به مخاطب انتقال می‌دهد.
منبع: فارس

هرمزگانعکس خبر

یزد

خراسان رضوی

همدان

قزوین

کلنگ‌زنی قابل افتتاح تعداد پروژه‌ها

آذربایجان شرقی
1057
1040
17

بوشهر
850
637
213

خوزستان 
1187
1177

10

قم 
60
59
1

کردستان 
490
471
19

کرمان 
739
663
76

زنجان  
921
804
117

سمنان  
1019
900
119

سیستان و بلوچستان  
1273
1181
90

فارس  
778
732
46

قزوین  
877
837
40

تهران 
884
843
41

چهارمحال و بختیاری 
547
459
88

خراسان جنوبی
417
399
18

خراسان رضوی
1465
1277
188

خراسان شمالی
517
470
47

آذربایجان غربی
893
809
84

اردبیل
686
572
114

اصفهان 
432
381
51

البرز 
170
166
4

ایلام  
546
488
58
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گیلان

سیستان‌وبلوچستان

کرمانشاه 
384
376

8

کهگیلویه و بویراحمد 
528
450
78

گلستان 
1451
1335

116
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نگارگذرهای خیابانی با تصویر انقلاب
علاوه بر طرح‌های عمرانی، مدیریت‌ شهری و روستایی در 
استان‌های مختلف کشور، برنامه‌های دیگری هم اجرا کرده‌اند که 
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور آنها 
را در 4گروه رویدادهای فرهنگی، فضاسازی و تبلیغات محیطی، 
برپایی ایستگاه‌های سلامت و نشاط و مسابقات ورزشی و حمایت 

از اقتصاد مقاومتی دسته‌بندی می‌کند.
مهدی جمالی‌نژاد در گفت‌وگو با همشهری با بیان اینکه در گروه 
اول بیش از 10هزار نشست و رویداد فرهنگی، هنری و اجتماعی 
برگزار می‌شود، اظهار می‌کند: مهم‌ترین این رویدادها را می‌توان 
نورافشانی در 2هزار نقطه شهری و 3هزار نقطه روستایی در 
انتهای مختلف، برپایی محافل بازخوانی تاریخ انقلاب اسلامی، 
عرضه محصولات فرهنگی و اجرای جشنواره‌های محلی دانست.

به‌گفته وی، در بخش فضاسازی و تبلیغات محیطی هم گالری و 
نگارگذرهای خیابانی به نمایش تصاویر پیروزی و دستاوردهای 
انقلاب اسلامی اختصاص یافته‌اند.همچنین مسابقات ورزشی و 
ایستگاه‌های سلامت و همچنین بازارچه‌های خیریه و معرفی 
کارآفرینان برتر بخش دیگری از برنامه‌های حوزه مدیریت شهری 

و روستایی در 2گروه دیگر است.


